

WN. G. 0003-0024/21  
SW-OS. ZD-00075/21

**Od:** Sejmik  
**Wysłano:** poniedziałek, 13 września 2021 07:10  
**Do:**  
**Temat:** FW: Gmina Miasto Częstochowa - pismo w sprawie projektu Budżetu Województwa  
**Załączniki:** Klauzula informacyjna.pdf; pismo\_budżet\_Województwa.pdf

MWSI  
PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU  
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Urząd Marszałkowski  
Województwa Śląskiego w Katowicach  
Sekretarz Województwa

Jan Kawulak

Wpł. dn. 13-09-2021

**From:** gmitruk@onet.eu [mailto:gmitruk@onet.eu]  
**Sent:** Friday, September 10, 2021 9:09 PM  
**To:** Sekretariat Marszałka <sekretariat.marszalka@slaskie.pl>  
**Cc:** Sejmik <sejmik@slaskie.pl>  
**Subject:** Gmina Miasto Częstochowa - pismo w sprawie projektu Budżetu Województwa

**Szanowny Pan Jakub Chelstowski**  
**Marszałek Województwa Śląskiego**

W ślad za moimi wnioskami do projektu budżetu Województwa Śląskiego na rok 2022, przekazanymi w dniu 4 września 2021, przekazuję - jako Radny WSL - wnioski do tego budżetu dot. miasta Częstochowy, które dodatkowo zgłaszam, w myśl obowiązujących przepisów - do projektu budżetu Województwa Śląskiego na 2022 rok!

z poważaniem  
Stanisław Gmitruk  
Radny Województwa Śląskiego  
Częstochowa, 10 września 2021 r.



# PREZYDENT MIASTA CZĘSTOCHOWY

FER.041.23.2021

Częstochowa, 2021-09-01

Szanowny Pan  
**Stanisław Gmitruk**  
Radny Sejmiku  
Województwa Śląskiego

*Szanowny Panie Radny,*

W związku z prowadzonymi pracami nad projektem budżetu Województwa Śląskiego na rok 2022, zwracam się z prośbą o zawniostkowanie o środki na realizację zadań, które trwale przyczynią się do rozwoju Subregionu Północnego, a tym samym i Województwa Śląskiego.

## **Przebudowa i remont budynku Teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie**

Celem zadania jest poprawa warunków funkcjonowania instytucji kultury. Jest to projekt inwestycyjny polegający na przebudowie i remoncie budynku Teatru im. A. Mickiewicza w Częstochowie.

W ramach zadania inwestycyjnego pt: „Rozbudowa, przebudowa i remont budynku teatru im. A. Mickiewicza w Częstochowie” zostaną przeprowadzone prace konserwatorskie i przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku wraz ze zmianą sposobu użytkowania niektórych pomieszczeń. Budynek poddany zostanie renowacji uwzględniającej wytyczne Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach. Projekt konserwatorski przewiduje odrestaurowanie elewacji, holl i istotnych reprezentacyjnie pomieszczeń oraz w miarę możliwości zachowanie obecnej konstrukcji budynku. W budynkach wykonywane będą nowe instalacje wewnętrzne.

Po remoncie będzie odpowiadał obecnym standardom technicznym. Projekt ma na celu:

- poprawę stanu technicznego budynków Teatru (oraz urządzeń technicznych) na poziomie zapewniającym bezpieczeństwo ludzi i mienia w okresie jego użytkowania;



- zabezpieczenie przeciwpożarowe budynków poprzez dostosowanie go do wymagań z zakresu bezpieczeństwa pożarowego;
- udostępnienie obiektu osobom niepełnosprawnym (podjazdy, dźwigi osobowe, sanitariaty, itp.) z uwzględnieniem osób z niedosłuchem;
- poprawę estetyki całego obiektu z uwzględnieniem zabytkowego charakteru budynku A oraz zachowanie jego wartości podlegających ochronie konserwatorskiej;
- wymianę zużytej i przestarzałej infrastruktury scenicznej (przebudowa scen, nowe urządzenia technologiczne i mechaniczne scen, komplet urządzeń oświetlenia scenicznego, system elektroakustyczny umożliwiający realizację różnorodnych założeń programowych jak organizacja spektakli muzycznych, teatralnych, koncertów muzyki klasycznej, imprez masowych o charakterze estradowym, kongresów, prezentacji itp.);
- poprawę funkcjonalności poszczególnych pomieszczeń;
- poprawę warunków eksploatacji;
- zmniejszenie kosztów eksploatacji;
- ochronę ludzi i obiektu poprzez instalację monitoringu;
- wyposażenie w nowoczesny, odpowiadający aktualnym wymagom sprzęt (dźwig do transportu pionowego dekoracji), winda dla niepełnosprawnych, urządzenia, meble, itp.

Szacowany budżet zadania wynosi 50 mln zł.

### **Zmiana przebiegu drogi wojewódzkiej nr 483**

Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej DW 483 w Gminie Mykanów i Gminie Miasto Częstochowa. W ramach tego zadania powstałby nowy przebieg drogi DW 483 od miejscowości Dudki w Gminie Mykanów do węzła drogowego DK 1 z ul. Połaniecką w Częstochowie. Takie rozwiązanie w znacznej części ułatwiłoby dojazd mieszkańcom Gminy Mykanów do węzła autostradowego Częstochowa - Północ i równocześnie zmniejszyłoby się natężenie ruchu na miejskim odcinku drogi DW483. Szczególnie odczuli by to mieszkańcy dzielnicy Kiedrzyń (ulice Ludowa, Kisielewskiego). Z kolei kierowcy udający się w kierunku Łasku omijali by centrum Częstochowy. Nadmieniam, że w ramach budowy autostrady A1 wybudowano wiadukt drogowy nad autostradą, który stanowiłby element przyszłej drogi. W budżecie województwa na rok 2022 i latach następnych należałoby zapewnić środki finansowe na wykonanie dokumentacji projektowej dla Gminy Częstochowa i Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg, a w następnej kolejności na jej budowę.

Orientacyjny koszt dokumentacji projektowej części drogi leżącej na terenie miasta Częstochowy to około 300 tys. zł.

### **Rozbudowa skrzyżowania ulic Stefana Kisielewskiego z ul. Sejmową i ul. Ludową**

Zadanie obejmuje rozbudowę skrzyżowanie dróg wojewódzkich 483 i 491 oraz drogi gminnej. Dzięki rozbudowie ruch na skrzyżowaniu będzie przebiegał płynnie, szczególnie ciężki ruch tranzytowy, który tymi drogami odbywa się w stronę Wielunia i Łasku poprawiając w ten sposób bezpieczeństwo pojazdów i pieszych. Ponadto drogi wojewódzkie stanowią główny korytarz łączący Częstochowę z gminami Miedźno i Popów oraz częściowo z gminą Kłobuck. Udrożnienie skrzyżowania poprawi połączenie tych gmin z głównymi korytarzami transportowymi miasta, oraz poprawi komfort życia mieszkańców dzielnicy Kiedrzyn, udrażniając przejazd i zapewniając dostęp do centrum miasta oraz zapewniając usprawnienie odwodnienia tego obszaru. Ponadto z inwestycji będą korzystać mieszkańcy gmin Popów i Miedźno oraz osoby przejeżdżające tranzytem przez miasto na kierunkach Wieluń i Łask. W ramach zadania rozbudowane zostanie skrzyżowanie, odcinki dróg, wybudowane nowoczesne energooszczędne oświetlenie oraz wybudowany zostanie system kanalizacji deszczowej odprowadzającego deszczówkę do zbiornika chłonno-odparowującego wybudowanego na ulicy Zakopiańskiej. Zbiornik umożliwi wsiąkanie deszczówki do gleby, a w razie potrzeby wykorzystanie wody dla celów straży pożarnej lub podlewania zieleni miejskiej. Ponadto w ramach przebudowy chodników, przy przejściach dla pieszych oraz w miejscach niebezpiecznych ułożona zostanie kostka chodnikowa wyposażona w guzy umożliwiające osobom niewidzącym i niedowidzącym zatrzymanie przed wskazanym miejscem celem uniknięcia wtargnięcia na jezdnię.

Szacunkowy koszt całego zadania to około 20 mln zł. Konieczne będzie uzyskanie decyzji ZRID oraz wypłatę odszkodowań za przejęte nieruchomości.

### **Rozbudowa ulicy Wręczyckiej**

Przedmiotowe zadanie dotyczy rozbudowy ul. Wręczyckiej od granic miasta do skrzyżowania z ul. św. Rocha. Obejmuje rozbudowę ul. Wręczyckiej na długości około 3,7 km - drogi wojewódzkiej nr 494). Szerokość pasa drogowego wynosi od 12,0 do 26,0 m.

W ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje się:

- jezdnię o nawierzchni bitumicznej;
- przebudowę istniejących skrzyżowań w ciągu ul. Wręczyckiej, w tym m.in. należy rozważyć możliwość budowy ronda na skrzyżowaniach ul. Wręczyckiej z ul. Białostocką, ul. Wręczyckiej z ul. Wejherowską,
- przebudowę skrzyżowań mimośrodowych ul. Wręczyckiej z ul. Podhalańską i ul. Kaszubską; ul. Wręczyckiej z ul. Ruską i ul. Wielkoborską;
- drogę rowerową;
- ciągi pieszych;

- zatoki przystankowe z wiatami przystankowymi;
- zatokę parkingową przy szkole podstawowej nr 13;
- oświetlenie uliczne;
- kanalizację deszczową
- miejską kanalizację technologiczną.

Zadanie wymaga aktualizacji dokumentacji technicznej opracowanej w 2016 r i uzyskanie decyzji ZRID (ok. 4 miesiące).

Szacunkowy koszt realizacji zadania według cen z 2016 roku to około 28 mln zł.

### **Promocja inwestycyjna - „JURA PRIDE - dobra praca, dobre życie - Częstochowa i Subregion inwestuj, mieszkaj, pracuj”**

Organizacja szeroko rozumianej kampanii promocyjnej miasta Częstochowy oraz Subregionu Północnego Województwa Śląskiego.

Planowane jest zorganizowanie dużej imprezy promocyjno-targowej JURA PRIDE promującej przedsiębiorców, artystów i produkty regionalne z Subregionu Północnego Województwa Śląskiego.

Promocja zagraniczna miasta i subregionu będzie się odbywała przede wszystkim poprzez „produkty” regionalne szeroko rozumiane czyli produkty spożywcze, turystyczne, artystyczne jak i poprzez artystów, wybitne osobowości z różnych dziedzin życia z naszego regionu. W ramach tego działania zostanie stworzony CERTYFIKAT JAKOŚCI np., NORTH SILESIA PRIDE albo JURA PRIDE, który przyznawany będzie corocznie w różnych kategoriach tematycznych.

W ramach projektu zostanie stworzony katalog JURA PRIDE w kilku wersjach językowych na potrzeby promocji całego regionu, a także wytworzenia w mieszkańcach swego rodzaju dumy z tego, co region i miasto Częstochowa ma do zaoferowania.

Zostaną także przygotowane materiały promocyjne w postaci m.in: filmów reklamowych, banerów promujące produkty regionalne.

Okres realizacji: 2022 r.

Budżet projektu: 5 mln zł

Beneficjent planuje organizować tego typu imprezę cyklicznie raz w roku.

### **Przystosowanie Miejskiego Stadionu Lekkoatletycznego w Częstochowie do wymogów Polskiego Związku Lekkiej Atletyki**

Zadanie obejmuje wymianę bieżni lekkoatletycznej na powierzchni około 6 800 m<sup>2</sup>, pomalowanie linii na bieżni, naprawę kanałów systemu odwadniającego, naprawę urządzeń teletechnicznych oraz wykonanie: rowu z wodą, kół do pchnięcia kulą oraz dyskiem i młotem, belek do skoku w dal i do trójskoku, skrzynki do skoku o tyczce. Czas eksploatacji dla lekkoatletycznej bieżni poliuretanowej wynosi maksymalnie 10 lat. Obecna bieżnia eksploatowana jest od 2000 r., czyli 21 lat. W efekcie, na skutek bardzo

widocznego zużycia i procesu starzenia, pojawiły się problemy: niewłaściwa grubość bieżni, utrata sprężystości, przyczepności, zastoiny wody z powodu uszkodzeń mechanicznych i nierówności, degradacja materiału, zniszczenie z powodu naturalnego użytkowania w obuwiu z kolcami, wytarcie nawierzchni i inne uszkodzenia. Przy okazji układania nowej bieżni muszą zostać zmodernizowane skocznie w dal i do skoku o tyczce oraz koła do pchnięcia kulą i do rzutu dyskiem i młotem, gdyż uległy już znacznej degradacji.

Szacunkowy koszt realizacji zadania wynosi 4,5 mln zł.


**Wymiana nawierzchni (sztucznej trawy) boiska do piłki nożnej na Miejskim Stadionie Piłkarskim przy ul. Loretańskiej 20 o wymiarach 111 m x 74 m (wymiar łącznie ze strefami bezpieczeństwa pola gry za liniami bocznymi i końcowymi)**

Zadanie obejmuje wymianę nawierzchni (sztucznej trawy) boiska do piłki nożnej wraz z naprawą systemu odwodnienia i modernizacją systemu zraszania. Nowa nawierzchnia powinna spełniać wszystkie normy bezpieczeństwa i funkcjonalności. Granulat nie powinien pochodzić z recyklingu, a podłoże powinno być sprężyste (co znacznie zmniejsza ryzyko powstania urazów oraz kontuzji) i właściwie odwodnione, tak by nie tworzyły się zastoiny wody po opadach deszczu.

Szacunkowy koszt realizacji zadania wynosi 3 mln zł.

*Z wyrazami szacunku,*

Z up. Prezydenta Miasta Częstochowy

  
Ryszard Stefaniak  
Zastępca Prezydenta Miasta  
Częstochowy